1

SECRETARIA PEDAGÓGICA – COMUNICADO 74/2021

MASTERCLASSE DE CORDAS DEDILHADAS BARROCAS COM GABRIEL SCHEBOR – 18

DE AGOSTO ÀS 17H / YOUTUBE DA EMESP TOM JOBIM

No dia 18 de agosto, às 17h, o músico Gabriel Schebor dará uma masterclass de cordas dedilhadas

barrocas para alunos(as) da EMESP Tom Jobim. A atividade gratuita e aberta para ouvintes será

transmitida ao vivo pelo YouTube. Após a masterclass, Gabriel Schebor fará uma apresentação sobre

o compositor espanhol Santiago de Murcia (1673 – 1739).

Convidamos os alunos matriculados no 4º Ciclo – Música Antiga – Cordas Dedilhadas

Barrocas para participarem como Ativos ou Ouvintes na masterclass. Para tanto,

solicitamos que entrem em contato com o professor Guilherme de Camargo, responsável

pelo evento, até às 10h de amanhã, 17/08, para orientações sobre a participação.

Caso tenha outras dúvidas, por favor, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que possamos

ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 16/08/2021

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br